

Nr 232.

Av herr **Ström, Torsten, m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till skyddsuppfostran m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 177 till riksdagen angående anslag till skyddsuppfostran m. m. har Kungl. Maj:t på hemställan av chefen för socialdepartementet bl. a. föreslagit riksdagen att godkänna de jämkningar i den år 1936 beslutade skyddshemsorganisationen, som statsrådet i huvudsaklig överensstämmelse med sakkunnigas betänkande och förslag i propositionen angivit.

Enligt det framlagda förslaget skulle med hänsyn till önskvärdheten av en ytterligare differentiering av skyddshemsklientelet inrättas särskilda jordbrukshem för i andligt avseende sent utvecklade elever, ett för gossar och ett för flickor. Det för manliga elever av ifrågavarande kategori avsedda hemmet är föreslaget att förläggas till Margretelund, vars styrelse förklarar sig villig medverka till hemmets utnyttjande för sagda ändamål. Skall stiftelsen ekonomiskt svara för verksamheten och själv intill en preliminärt uppskattad kostnad av 75,000 kronor bekosta den utbyggnad av hemmet, som blir nödvändig för företagets realiserande, har styrelsen redan i sitt uttalande till de sakkunniga som villkor uppställt, att ett blivande avtal med staten ingås för en tid av minst 15 år och att staten förbinder sig att under avtalstiden lämna ett årligt bidrag, motsvarande 900 kronor per elev, dock ej för något år mindre än 27,000 kronor. Utredningsmännen hava för sin del förordat styrelsens anbud utan reservation beträffande den föreslagna avtalstiden.

Emellertid har statsrådet i propositionen uttalat, att avtal, avsedda att slutas med enskilda sammanslutningar och stiftelser, skola erhålla en giltighetstid av fem år utan att hava gjort undantag för Margretelund, trots att statsrådet utgått ifrån, att frågan skall lösas i enlighet med styrelsens förslag.

I anslutning till vad sålunda framhållits få vi under åberopande av styrelsens för Margretelund av de sakkunniga förordade förslag hemställa,

att riksdagen måtte besluta
dels att avtalet mellan staten och stiftelsen för Margretelunds skyddshem skall erhålla en giltighetstid av minst 15 år;
dels ock att det årliga statsbidraget skall utgå med ett belopp, motsvarande 900 kronor per elev, dock ej för något år mindre än 27,000 kronor.

Stockholm den 16 mars 1937.

Torsten Ström.

Ernst Svenson.

Wiktör Egnell.

Johan Johansson,

Friggeråker.

